
Uchwała Nr IV/35/24 
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektor Szkoły Podstawowej Sportowej Nr 6  

im. Jana Pawła II z Oddziałami Przedszkolnymi w Braniewie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  14 czerwca 1960r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572) uchwala się,                

co następuje:   

§ 1. 

Uznaje się skargę z dnia 19 czerwca 2024 roku na działalność Dyrektor Szkoły Podstawowej 

Sportowej Nr 6  im. Jana Pawła II z Oddziałami Przedszkolnymi w Braniewie  za bezzasadną     

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Braniewie 

zobowiązując Przewodniczącego do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 

sprawy.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr IV/35/24 

Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektor Szkoły Podstawowej Sportowej Nr 6  
im. Jana Pawła II z Oddziałami Przedszkolnymi w Braniewie  

 

W dniu 19 czerwca do Kuratorium Oświaty w Olsztynie Delegatura w Elblągu 

wpłynęła skarga Pani                                   w sprawie: wynagradzania nauczyciela za godziny 

ponadwymiarowe, ustalonego przez organ prowadzący tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin dla pedagoga specjalnego, zawierania umów z nauczycielami o pracę na czas 

nieokreślony, ustalania wysokości dodatku za staż pracy, atmosfery pracy, nierównego 

traktowania pracowników zatrudnionych, która w z dniem 25 czerwca została przekazana 

według właściwości do Burmistrza Miasta Braniewa. 

Następnie zawiadomieniem z dnia 27 czerwca 2024r. Burmistrz Miasta Braniewa                

na podstawie art. 229 ust. 3 k. p. a. przekazał skargę do Rady Miejskiej w Braniewie. Zgodnie 

z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego               

(tj. Dz. U. z 2024r. poz. 572) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierownika 

gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. Przewodniczący Rady skierował skargę     

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

W dniu 23 lipca Skarżąca została poinformowana przez Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Braniewie, że jej skarga zostanie rozpatrzona po przerwie wakacyjnej na 

najbliższej sesji Rady Miejskiej w Braniewie. 

W dniu 31 lipca 2024r. Komisja zwróciła się do Dyrektor Szkoły Podstawowej 

Sportowej Nr 6  im. Jana Pawła II z Oddziałami Przedszkolnymi w Braniewie oraz Dyrektor 

Centrum Usług Wspólnych o zbadanie okoliczności sprawy i złożenie wyjaśnień.                         

W wyznaczonym terminie odpowiedzi przez Dyrektorów jednostek zostały złożone.  

Odnosząc się do zarzutów Skarżącej należy stwierdzić następujące fakty. 

W Uchwale Nr XXXVIII/366/22 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 28 września 2022r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Miasta Braniewa 

został wskazany tygodniowy obowiązkowy wymiar zająć pedagoga specjalnego. Skarżąca 

posiad łączne pensum. Komisja nie znajduje w tej kwestii uzasadnienia do stawianych 

zarzutów. Skarżąca podważa prawidłowość wynagradzania nauczycieli za godziny 

ponadwymiarowe, gdzie do Dyrektora nie wpłynęły żadne uwagi od nauczycieli. Nie ma 

możliwości przytoczenia konkretnych przypadków. 

Staż pracy w jednostce wyliczany jest na podstawie posiadanej dokumentacji, 

przedłożonej przez pracownika. W tym przedmiocie również nie wpływały żadne 

zastrzeżenia od innych nauczycieli. Ponadto staż pracy może ulec ponownemu przeliczeniu 

na podstawie dostarczonych świadectw pracy, co jest prawidłową czynnością.  

Rada Miejska nie posiada kompetencji, aby podważyć decyzje Pani Dyrektor w 

przedmiocie przedłużenia umowy o pracę pracownika.  



Natomiast powielające się stwierdzenia wyrażone w e-mail z dnia 31 lipca 2024r. 

skierowanym do Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Braniewie nie wnoszą nowych 

dowodów w sprawie. Pozostałe uwagi kierowane pod adresem  Dyrektor nie podlegają 

ocenie przez Radę Miejską. 

Wobec powyższego,  twierdzenia Skarżącej są bezzasadne. 
 

 W ramach postępowania przyjęte zostały dodatkowe, ustne wyjaśnienia skarżącej, 
która została wysłuchana przez radnych podczas posiedzenia Komisji. 
 
Komisja rekomenduje Radzie uznanie skargi za bezzasadną.  
 
Rada Miejska w Braniewie, mając powyższe na uwadze, stwierdza, co następuje:  
Zgodnie z treścią art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie 
sprawy. W przedmiotowej sprawie takie sytuacje nie miały miejsca. 
 
 
      Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego                                     
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, zostanie uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko              
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

Zastępca Przewodniczącego  
Komisji SW i P 
 Grzegorz Cygan 
 


